
 

servis +420 774 335 397                                                 www.sharks-shop.cz                                                                Stránka 1 
  

 
 

 

Návod na obsluhu a údržbu 

Lapač hmyzu GF-7CN 

Obj. číslo SA058 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Výrobce a dovozce pro ČR a SR: Steen QOS, s.r.o., Bor 3, Karlovy Vary 
 
PLASTOVÝ/KARTONOVÝ OBAL ODSTRAŇTE Z DOSAHU DĚTÍ, HROZÍ NEBEZPEČÍ UDUŠENÍ!  
 
Upozornění:  
Před užitím tohoto výrobku prostudujte tento návod a držte se všech bezpečnostních pravidel a 
provozních instrukcí.  
Tento výrobek je určen pro hobby a kutilské používání, nejedná se o profi řadu! 
Návod je přeložen z originálu výrobce. 
 

 

 



 

servis +420 774 335 397                                                 www.sharks-shop.cz                                                                Stránka 2 
  

Vážený zákazníku, 
děkujeme Vám, že jste si zakoupil lapač hmyzu GF-7CN. Tento model byl vyvinut a vyroben společností 
Steen QOS, s.r.o., tak, aby splňoval nároky na vysoký standard, provozní spolehlivost, snadnou obsluhu a 
bezpečnost uživatele.  
Při správné péči Vám poskytne stabilní a spolehlivý výkon. Pokud jej budete používat správně a pouze 
k určenému účelu hobby využití, užijete si roky bezpečného provozu a spolehlivého servisu. 
 

UPOZORNĚNÍ 
Před použitím Vašeho nového výrobku si pečlivě přečtěte tento Návod na obsluhu a 
údržbu. Věnujte zvláštní pozornost všem UPOZORNĚNÍM a VAROVÁNÍM.  
Váš produkt má mnoho vlastností, které Vaši práci ulehčí a zrychlí. Při vývoji tohoto 
nářadí byla věnována velká pozornost bezpečnosti, provozu a spolehlivosti, s 
ohledem na jednoduchou údržbu a provoz.  

 

PRINCIP 
Tento lapač hmyzu využívá UV paprsky. Obecně účinkuje na veškerý hmyz jako komáři, mouchy, můra a 
jiný lítající hmyz. Náš výrobek využívá tuto vlastnost k nalákání létajícího, poté silný ventilátor vtáhne hmyz 
dovnitř. Jakmile je hmyz zachycen a vtažen zahyne na dehydrataci.  
Tento lapač hmyzu je určen pro vnitřní i venkovní prostředí. 
 
VLASTNOSTI 
1. Nízká spotřeba, bezpečný, neškodný a efektivní. 
2. Jednoduchá obsluha a čištění. 
3. Bez kouře, bez zápachu a bez chemického znečištění. 
 
VYUŽITÍ 
Obytné domy a hotely, restaurace, kuchyně, nemocnice, kanceláře atd. Lapač hmyzu najde využití všude 
tam, kde je nadměrné množství obtížného hmyzu. 

 
ZPŮSOB POUŽITÍ 
1. Abyste docílili nejlepší účinnosti, měli byste vybrat výrobek s odpovídajícím výkonem, podle místa 

umístění lapače. Ideálně v tmavém koutu. Lapač instalujte maximálně do výšky Vašeho dosahu (pro 
vhodnou údržbu a obsluhu). 

2. Před použitím byste měli zkontrolovat, zda jsou napájecí napětí a frekvence v souladu s výrobkem. 
Použijte také, prosím, správnou zásuvku a ujistěte se, že je zemnící drát správně zapojen. Potom 
připojte napájení a zapněte spínač. Jakmile začnou trubice vydávat fialové světlo, výrobek je 
zprovozněn. 

3. Procento účinnosti tohoto lapače může narušovat síla (intenzita) jiných zdrojů světla v okolí lapače. 
Doporučuje se použití v místech, kde je četnost jiných světelných zdrojů minimální. 

4. Je běžný jev, když uslyšíte po kontaktu hmyzu s ochrannou síťkou (mřížkou) praskání. 
5. Po určitém čase používání se ve sběrné misce nahromadí mnoho zbytků odumřelého hmyzu, která 

musíte časem odstranit (vyčistit). Nejprve vypněte napájení a k vybití spojte šroubovákem dva dráty v 
ochranné mřížce. Potom dvěma palci stiskněte vnější mřížku a vyjměte zadní mřížku a dno misky k 
vyčištění. 

 
 



 

servis +420 774 335 397                                                 www.sharks-shop.cz                                                                Stránka 3 
  

VAROVÁNÍ A POZNÁMKY 
 
1. Měli byste věnovat zvýšenou pozornost tomu, zda napětí a frekvence přívodního napájení souhlasí s 

parametry zařízení. Ujistěte se, že má zásuvka nainstalovaný bezpečnostní zemnící vodič. 
2. Před výměnou trubice, startéru nebo čištěním odpojte napájení. K vybití spojte šroubovákem dva dráty 

v ochranné mřížce. Nedotýkejte se šroubovákem elektrických částí. 
3. Není vhodné k použití ve stodolách nebo podobných skladových místech suchého charakteru. 
4. Pokud je napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn výrobcem, jeho servisním technikem nebo 

podobně kvalifikovanou osobou abyste se vyhnuli riziku poškození lapače nebo poranění. 
5. Toto zařízení není určeno pro používání osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými, mentálními 

nebo smyslovými schopnostmi, nebo osobami s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jim nebyl 
poskytnut dozor nebo instruktáž osobou zodpovědnou za bezpečnost, související s používáním 
zařízení. 

6. Děti by měly být kontrolovány, abyste se ujistili, že si se zařízením nehrají. 
7. Externí flexibilní kabel tohoto světelného zdroje nemůže být měněn. Pokud je kabel poškozen, 

kontaktujte svého prodejce nebo přímo servisní techniky Steen QOS. 
8. V žádném případě nevystavujte výrobek dešti nebo vlhkému prostředí! Pokud lapač hmyzu používáte 

venku musí být chráněn pod pergolou či stříškou. 
9. Nikdy lapač neobsluhujte máte-li vlhké či mokré končetiny. 
10. Lapač nevystavujte vysokým teplotám, přímému slunečnímu záření, nadměrné vlhkosti a nevystavujte 

jej prašnému prostředí. 
11. Lapač je určen pro domácí použití, nikoliv průmyslovému účelu. Nepoužívejte jej k jiným účelům než 

pro který byl vyroben. 
12. Nepokládejte přívodní ele. kabel v blízkosti či v kontaktu horkých ploch nebo ostrých předmětů, ani na 

něj nepokládejte těžké předměty. 
13. Lapač nepostřikujte vodou ani jinou tekutinou.  
14. Pokud nebudete lapač používat odpojte jej ze sítě a uskladněte jej. 
 
 
 
ÚDRŽBA 
Podívejte se přes bok sběrné misky, zda je potřeba vyčištění sběrné misky. Kapacita sběrné misky je totiž 
omezená. Pro vyprázdnění vypněte a odpojte lapač z ele. sítě a vyprázdněte sběrnou misku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


